
سخنگوی وزارت خارجه: 

خواهان تنش با هیچ طرفی نیستیم
۵ مهاجم به سفارت ایران در سوئد بازداشت شده اند

سخنگوی وزارت خارجه گفت: انتظار مردم فلسطین و غزه 
از دولت ها و ملت های اسلامی این است که از ابزارهای خود از 
جمله تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی و استفاده از اهرم انرژی 
و تحریم انرژی رژیم صهیونیستی استفاده کنند و از این طریق 
کنش به خبر  به کمک مردم فلسطین بیایند. ناصر کنعانی در وا
حمله به نیروهای آمریکایی و ادعاهای مقامات آمریکایی در 
مورد دخالت ایران در این حمله و تهدیدهای مطرح شده از 
سوی آنها علیه ایران با قرائت بیانیه دستگاه دیپلماسی کشور 
در این ارتباط گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران 
جاری غزه، مکررا نسبت به خطر گسترش دامنه درگیری در 
منطقه به دلیل ادامه  حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
از نسل کُشی  آمریکا  فلسطین و نیز پشتیبانی همه جانبه 
فلسطینیان در غزه و کرانه باختری هشدار داده و نقض پایدار 
کمیت ملی عراق و سوریه توسط نیروهای آمریکایی  و مکرر حا
و بمباران ها و انجام حملات علیه گروه ها و مردم عراق، سوریه 
و یمن را تشدیدکننده این چرخه بی ثباتی می دانست. کنعانی 
با بیان اینکه مواضع ایران در این زمینه کاملا اصولی و منطقی 
است، ادامه داد: باید به ریشه بحران در منطقه توجه کرد. ما 
خواهان تنش با هیچ طرفی نیستیم. باید به قضایا در سطح 
منطقه واقع گرایانه نگریست. اهم اظهارات سخنگوی وزارت 

خارجه در ادامه آمده است: 
کید مجدد بر اهمیت حفظ صلح   جمهوری اسلامی ایران با تا
و ثبات و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در غزه راه حل 
نبوده و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
آتش بس فوری، می تواند زمینه ساز بازگشت آرامش به منطقه 
گردد. گروه های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات 
خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی گیرند و جمهوری 
اسلامی ایران ضمن اینکه از توسعه درگیری در منطقه 
استقبال نمی کند، اما در تصمیمات گروه های مقاومت 
برای نحوه  حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم 

کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.
 تکرار اتهام بی اساس به ایران، فرافکنی و نیز توطئه کسانی 
است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به 
معرکه ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید 
بحران می بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش 
دهند. ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیرنظر 
دارد و مسئولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر 

عهده عاملان طرح چنین ادعاهای بی اساسی است.
  برخی اتفاقات نمی تواند بر عمق و استحکام روابط میان دو 

کشور ایران و عراق تاثیر منفی و سلبی بگذارد.
  دادگاه رسیدگی به اتهامات عامل حمله به سفارت آذربایجان 
در تهران برگزار شد. این جلسه با حضور شخص متهم و وکلای 
وی و همچنین نمایندگان وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
و نمایندگان کنسولگری این کشور در تبریز برگزار شد. به زودی 
رای متهم پرونده حمله به سفارت آذربایجان صادر می شود. 
بر اساس اعلام قاضی این پرونده به زودی رای متهم این 

پرونده صادر می شود.
 هشدار چین به ایران: من به همکاران رسانه ای توصیه 
می کنم که در مباحثی از این دست به منابع رسمی و معتبر 
مراجعه کنند. چنین چیزی مطرح نیست و نمی دانم این خبر 

از کجا منشأ گرفته است.
 دستگیری شهروند سوئدی در ایران ابعاد سیاسی ندارد. 

  رای روز جمعه دادگاه لاهه در ارتباط با شکایت آفریقای جنوبی 
از رژیم صهیونیستی: صدور قرار موقت دیوان، آغاز راهی است 
برای محکومیت قطعی و رسوایی رژیم اشغالگر اسرائیل و گام 
اول در مسیر مبارزه با بی کیفرماندن جنایت های این رژیم 
است. از اقدام شجاعانه، درست و مسئولانه آفریقای جنوبی 
در اقامه دعوا علیه رژیم صهیونیستی تشکر و حمایت 

می کنیم.
جامعه جهانی و افکار عمومی کاملا به این موضوع توجه دارد 
که منطقه به بحران جدیدی نیاز ندارد و توسعه دامنه بحران 
منافع هیچ طرفی را تامین نخواهد کرد. لبنان یکی از کشورهای 
راهبردی در منطقه غرب آسیا و یکی از ارکان های امنیت در 
منطقه است. البته واضح است که رژیم صهیونیستی به دنبال 
ماجراجویی های جدیدی است و این رژیم سیاست اش 
دامن زدن و ایجاد بحران های جدید در منطقه است و در واقع 

حیات خود را در این چارچوب دنبال می کند.
 روابط دیپلماتیک تهران و بغداد قوی و مبتنی بر پایه های 
محکم و خلل ناپذیر است و خللی در مناسبات دیپلماتیک 
دو کشور وجود ندارد. اراده سیاسی جدی رهبران دو کشور، 
تداوم روابط سازنده و برادرانه بین دو کشور است و رایزنی ها 
و تعاملات ایران و عراق در این چارچوب همواره برقرار بوده 

و ادامه دارد.
 من تایید نمی کنم که عراق به دنبال خروج از این توافق نامه 
امنیتی است این توافق نامه امنیتی در راستای امنیت دو 
کشور است و همانطور که پیش از این اعلام کرده ایم کمیته 
مشترکی بین دو کشور برای ارزیابی اجرای این توافق نامه 
وجود دارد و این کمیته فعال است. در سفر آقای احمدیان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز در ارتباط با روند اجرای این 
توافق نامه امنیتی و گسترش همکاری های امنیتی بین دو 
کشور مبتنی بر نیاز مشترک دو کشور رایزنی و گفت وگو می شود 

و همکاری های امنیتی دو کشور ادامه دارد.
 همان طور که هفته پیش گفتم ما پیام های مختلفی را 
کردیم  از مسیرهای مختلف از طرف آمریکایی دریافت 
و پاسخ های لازم از مسیرهای دیپلماتیک یا طرف های 

منتقل کننده پیام به طرف آمریکایی داده ایم.
 درباره تعرض صورت گرفته به سفارت ایران در سوئد، اقدامات 
لازم سیاسی و حقوقی در سریع ترین زمان ممکن از سوی 
دستگاه دیپلماسی کشور در مرکز و همچنین سفارت ایران 
در استکهلم انجام شد. پیگیری موضوع مورد اهتمام جدی ما 
قرار دارد و دولت سوئد قول داده که موضوع را با جدیت دنبال 
کند. در همین چارچوب آنها اطلاع داده اند که 5 نفر از افراد 
مهاجم بازداشت شده اند. انتظار ما از دولت سوئد این است 
که به تعهدات دیپلماتیک خود در چارچوب کنوانسیون وین 
برای ایجاد شرایط ایمن جهت فعالیت دیپلماتیک سفارتخانه 
جمهوری اسلامی ایران به صورت کامل عمل کند و این 
موضوع با جدیت مورد توجه دستگاه دیپلماسی ایران است.

تا  آرمان ملی– حمید شجاعی: یکماه 
انتخابات مجلس دوازدهم باقی است و هر 
چه بیشتر به سوی این فرآیند مهم سیاسی 
سال حرکت می کنیم اخبار و حواشی پیرامون 
کنش های  سیاسی  جریانات  انتخابات، 
معطوف به انتخابات و جامعه و مشارکت 
در آوردگاه 11 اسفند بیش از پیش می شود. 
اما آنچه مسلم است دو نکته را نباید از نظر 
مشارکت  مهم  بحث  نخست  داشت.  دور 
مردم در انتخابات و دیگری بحث رقابت های 
کدام در جای خود قابل  که هر  انتخاباتی 
بحث و بررسی است. از طرفی در باب مشارکت 
رهبری  معظم  مقام  گرچه  انتخابات  در 
بارها در مقاطع مختلف به لزوم مشارکت 
گانه   4 مؤلفه های  و  داشته اند  اشاره  بالا 
ح  مشارکت، رقابت، امنیت و سلامت را مطر
نموده اند، اما روند تحولات در جامعه طی 
کنون و عملکردها باعث  سال های گذشته تا
تا نارضایتی هایی در جامعه منبعث  شده 
از برخی عملکردها و اقدامات ایجاد شود 
و تاثیر مستقیمی بر مشارکت در انتخابات 
داشته باشد. این در حالی است که به نظر 
از ابتدای سال جاری به ویژه در  می رسید 
حوزه اقتصادی و معیشتی جامعه روندها و 
اقدامات به نحوی باشد که موجبات رضایت 
جامعه را فراهم آورد و بر مشارکت سیاسی 
از  اما  انتخابات پیش رو بیفزاید.  مردم در 
همان ابتدا عملکردها به گونه ای پیش رفت 
که بخشی از مردم نسبت به انتخابات تاثیر 
چنانکه  شدند.  دلسرد  نیز   رای  صندوق 
گر در انتخابات مجلس یازدهم 42/7 بود  ا
طبق  انتخابات  تا  یکماه  فعلی  شرایط  در 
30 درصد و در  کشور  کل  نظرسنجی ها در 
15 احتمال مشارکت مردم در  10 تا  تهران 
انتخابات می رود. هر چند که مساله دیگری 
که تاثیر خاص خود را  روی مشارکت مردم 
و می گذارد عملکرد  گذاشته  انتخابات  در 
هیأت های اجرایی، نظارت و شورای نگهبان 
است که با ردصلاحیت چهره های شاخص و 
موثر گرمای انتخابات را گرفته اند. لذا به نظر 
می رسد که تا زمان هست باید شورای نگهبان 
رد  شاخص  چهره های  صلاحیت  تایید  با 
شده فضایی را فراهم کند تا شاهد مشارکت 
بیشتری در راستای تشکیل یک مجلس قوی 
و کارآمد باشیم. اصلاح طلبان، اصولگرایان و 
معتدلین ماه هاست که برنامه های مختلفی 
در راستای حضور بهتر و موثرتر در انتخابات 
مجلس دارند. اما تحولات مختلفی از جمله 
تا  شد  باعث  گسترده  ردصلاحیت های 

اصلاح طلبان مجال حضور در انتخابات را 
نیابند. اصولگرایان که به دنبال بستن لیست 
گر  ا تا  درصددند  نیز  اعتدالیون  و  هستند 
شورای نگهبان نامزدهای ردصلاحیت شده 
گر  آنها را تایید صلاحیت نمود با لیست خود و ا
به حد نصاب نرسیدند با نامزدهایی از احزاب 
اصلاح طلب همفکر خود یا طیف لاریجانی 

ائتلاف کنند و لیست مشترک بدهند. 

لایی  لا باشد، شانس با    مشارکت با
داریم 

روز گذشته بود که دبیرکل حزب و اعتدال و 
توسعه در نشستی خبری که با حضور اصحاب 
رسانه برگزار شد سمت گیری  و سیاست های 
به  معطوف  خود  متبوع  حزب  انتخاباتی 
انتخابات را تشریح کرد. محمدباقر نوبخت 
در پاسخ به پرسش »آرمان ملی« در خصوص 
موضع حزب اعتدال و توسعه در مورد تغییر 
با  رشت  به  تهران  از  خود  انتخابیه  حوزه 
تکذیب این مساله اظهار داشت: این خبری 
بود که در رسانه ها آمد و بعد هم تکذیب شد. 
وی در خصوص حضور مستقل در انتخابات 
یا ائتلاف با احزاب اصلاح طلب و اصولگرا گفت: 
همان طوری که آقای سخنگو نیز به درستی 
نظر حزب را تببین کرده و من خود هم گفته ام 
ما در هر حوزه ای که نفر داشته باشیم اولویت 
اول اعضای حزب هستند و دوستانی که نام 
برده شد از احزابی که داریم مشترکا روی آن 
کید می کنیم. اولویت دوم ما کسانی  فرد تا
هستند که عضو ما نیستند اما به ما نزدیکند 

که به سراغ آنها نیز می رویم. نوبخت بیان کرد: 
بنابر این این ائتلاف هست. اینکه گفته شود 
جریان اصلاحات به طور کلی نمی آید اینطور 
هم نیست و همین دوستانی که نام برده شد 
)اعتماد ملی، ندای ایرانیان، کارگزاران( جزو 
مجموعه اصلاحات هستند. رئیس پیشین 
سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: بنابراین تا 
اینجا جمعی هستیم و چون اعتقادمان این 
است که از طریق صندوق و انتخابات و حضور 
مطالباتی  از  بخشی  می توانیم  مجلس  در 
که توانمان  که وجود دارد را در هر حدی 
باشد پاسخ بدهیم می ایستیم. دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه همچنین در مساله کاهش 
مشارکت و اینکه چه میزان به رای مردم به 
لیست اعتدال و توسعه امیدوار است، اذعان 
کرد: مشارکت از نظر ما 2 بخش دارد که یک 
بخش شانس ما در مشارکت است. در دو 
انتخابات ریاست جمهوری و یک مجلس 
داشتیم که هر 30 نفر لیست ما رای آوردند و 
کثریت بیایند  گر مجددا آن ا معلوم است که ا
و مشارکت خیلی بالا باشد ما شانس بیشتری 
مشارکت  طالب  جهت  این  از  پس  داریم. 
هستیم. اما برای ما که همیشه منافع ملی 
را مدنظر داریم اعتقاد داریم مشارکت یکی از 
مولفه های امنیت ملی است که به مشارکت 
کسانی که پشت میز  بالا برای اتقان نظرات 
کره قرار می گیرند بسیار کمک می کند. لذا  مذا
مشارکت برای ما از دو بعد حائز اهمیت است. 
به همین جهت تلاش ما این است تا جایی که 
می توانیم و وسع ما هست مشارکت افزایش 

پیدا کند و هم ما و هم ملت از آن بهره مند 
شود. نوبخت در خصوص شرایط انتخاباتی 
که در آن، بسیاری از نامزدها ردصلاحیت 
شده اند و ردصلاحیت آقای روحانی هم مهر 
تاییدی بر خالص سازی است، تصریح کرد: با 
همه اینها همچنان امیدواریم. دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه در گفت وگوی اختصاصی 
خصوص  در  نیز  ملی«  »آرمان  خبرنگار  با 
احتمال تایید صلاحیت نامزدهای این حزب 
کید کرد: امید داریم  از سوی شورای نگهبان تا
همچنان که خانم دکتر »داد اندیش« را تایید 
کردند سایرین هم تایید شوند. وی گفت: ما 
کمیت 290 نفر را در کل کشور نیاز داریم و 19 
بهمن اعلام خواهیم کرد که در تهران و کشور 

چگونه عمل خواهیم کرد. 

   مصریم لیست کامل ارائه دهیم
در  توسعه  و  اعتدال  حزب  سخنگوی 
گفت وگو با »آرمان ملی« در خصوص ائتلاف با 
احزاب اصلا ح طلب گفت: ما با حزب کارگزاران، 
ندای ایرانیان، اعتماد ملی، خانه کارگر و شاید 
در آینده با برخی از گروه ها هم نشست هایی 
برای بحث ائتلاف داشته باشیم، ولی فعلا 
با این 4 حزب همفکری و هماهنگی هایی 
داشتیم. جواد هروی افزود: فعلا با توجه 
به  منوط  توافقات  این  ردصلاحیت ها  به 
19 بهمن شده است. متاسفانه آمار و ارقام 
که با واقعیت ها  گویه می شود  به گونه ای وا
متفاوت است. مثلا گفته می شود ما 12 هزار 
نفر را تایید کردیم آن طرف را هم باید دید که 
12 هزار نفر ردصلاحیت شدند. اینکه روزانه 
می توان  می شوند  اعلام  مشخص  افرادی 
گفت این افراد اعلام شده افراد مشخص با تراز 
سیاسی و اقتصادی نیستند و یک سیاهی 
لشکر اعلام می شود و  برخی کاندیداها  فقط 
ارقام را بالا می برند و کیفیت مشارکت و جاذبه 
لازم را برای مشارکت مردم فراهم نمی کند. 
کرد: ما  سخنگوی اعتدال و توسعه عنوان 
مصریم که لیست هایمان را به صورت کامل 
ارائه کنیم. لیست ناقص بی مایه است و ما 
که لیست ها بر قامت افراد  تلاش می کنیم 
کامل ترتیب داده شود. در جایی هم به جهت 
اینکه کاندیدا نداشته باشیم و نتوانیم لیستی 
را اعلام کنیم آن منطقه را صرف نظر می کنیم 
سرلیستی  خصوص  در  وی  تهران.  حتی 
نوبخت خاطرنشان کرد: ما فعلا چه در بحث 
کشور و چه در  کل  لیست های موجود در 
مجلس  وارد  که  نمایندگانی  و  آتی  لیست 
خواهند شد، ایشان سرلیست ما خواهند بود. 
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مواضع و راهبردهای انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه در نشست خبری دبیرکل

ائتلاف با 4 حزب اصلاح طلب و طیف لاریجانی
   محمدباقر نوبخت در پاسخ به »آرمان ملی«:  ائتلاف می کنیم؛ اما اولویت با اعضای حزب است

   سخنگوی اعتدال و توسعه در گفت وگو با »آرمان ملی«:  مصر به لیست کامل هستیم، »نوبخت« صددرصد سرلیست ماست

آرمان ملی – مطهره شفیعی: حسن روحانی در انتخابات 
مجلس خبرگان ردصلاحیت شد؛ ردصلاحیتی که با توجه به 
هجمه ها به او از زمان ثبت نامش غیرمنتظره نبود. او به این 
ردصلاحیت هم اعتراض نکرد و صلاح دانست در بیانیه ای 
حامیانش را به رای اعتراضی دعوت کند. محمدباقر نوبخت، 
معاون روحانی هم در پاسخ به سؤالی در خصوص اعتراض 
حسن روحانی به ردصلاحیت گفت: »تا اینجا که من اطلاع 
دارم، اعتراض آقای روحانی متعین در بیانیه بود.« عدم 
اعتراض روحانی به ردصلاحیتش اذهان را به سال 92 برد که 
آیت ا... هاشمی در کمال ناباوری ردصلاحیت شد و اعتراض 
نکرد. اول خرداد 1402 اسحاق جهانگیری که رئیس ستاد 
انتخاباتی هاشمی بود، اظهارکرد: »آقای هاشمی و ستاد 
ایشان هیچ اعتراضی نخواهند کرد. آقای هاشمی رفسنجانی 
و ستاد ایشان مجموعا بر اساس قانون مداری و اخلاق مداری 
وارد صحنه شده اند و ادامه راه نیز همین خواهد بود.« اما 
آیت ا... هاشمی زمانی اعتراض کرد که سیدحسن خمینی 
برای مجلس خبرگان ردصلاحیت شد. ایشان در بهمن 
که اشبه به جدش امام  گفت: »صلاحیت شخصیتی   94
خمینی)ره( است را قبول نمی کنید؛ شما صلاحیت خود را از 
کجا آورده اید؟ چه کسی به شما اجازه داده است که قضاوت 
کنید؟ چه کسی به شما اجازه داد که یکجا بنشینید و داوری 
کنید؟ برای مجلس و دولت و جاهای دیگر و اختیارات را در 
دست بگیرید؟ چه کسی اجازه داد که تریبون ها برای شما 
باشد؟ چه کسی اجازه داد که تریبون های نماز برای شما 
باشد و صداوسیما برای شما باشد؟ چه کسی به شما این ها 
گر امام خمینی)ره( و نهضت ایشان و اراده عمومی  را داد؟ ا
مردم نبود هیچ کدام از این ها نبودند. زمانی که باید همه به 
گر  هم تبریک بگوییم هدیه بدی به بیت امام دادید.« شاید ا
آیت ا... هاشمی زنده بود، به ردصلاحیت روحانی هم اعتراض 
می کرد چرا که هاشمی به خوبی می دانست روحانی چه نقشی 
در پیروزی انقلاب وپس از آن برای حفظ کشور داشته است. 

   اصلا چرا ردصلاحیت شد؟
دلیل ردصلاحیت روحانی هم علنی اعلام نشد و برخی به 

ظن خود موضوعاتی را به عنوان دلیل ردصلاحیت روحانی 
ح کردند مانند علی جنتی، وزیر ارشاد دولت روحانی  مطر
که معتقد است: »دلیل ردصلاحیت روحانی این است که 
اعضای شورای نگهبان عموما دیدگاه های سیاسی خاصی 
دارند که مغایر نظرات دکتر روحانی است از جمله در مورد 
ح  برجام و FATF که آن را به عنوان دیدگاه های نظام مطر
می کنند و هرکس را که نظری مغایر داشته باشد با اهرم نظارت 
بر انتخابات ردصلاحیت می کنند. در دوره های مختلفی که 
من شاهد انتخابات مجلس خبرگان رهبری بوده ام متاسفانه 
فقهای شورای نگهبان به همین نحو عمل کرده اند و اصولا 
براساس طراحی انتخابات عمل می کنند و می دانند چه 
کسانی می توانند وارد مجلس خبرگان شوند و چه کسانی 
نباید وارد شوند.« وی افزود: »من عمیقا اعتقاد دارم که 
شورای نگهبان و گرو  ه های دیگری که با آن همسو هستند و 
اطلاعاتی را در اختیار آن شورا قرار می دهند، عمدتا براساس 
دیدگاه های خاص سیاسی خود عمل می کنند. البته در مورد 
تایید صلاحیت نامزدهای خبرگان، تنها شش فقیه عضو 
شورای نگهبان نظر می دهند.« وی گفت: علت این است که 
شورای نگهبان خودش در آن استان کاندیدایی را قبول دارد 
و می خواهد نامزد خودش رای بیاورد. یکی از مصادیق آن در 
دوره قبل انتخابات مجلس خبرگان، استان کرمان بود که یک 
روحانی فاضل و وارسته  که از نظر اجتهاد هم مورد تایید شورا 
گر در کرمان کاندیدا شود، ردصلاحیت  بود به او اعلام کردند که ا
گر به استان دیگری برود، تایید صلاحیت می شود  می شود اما ا
او هم گفته بود که مردم استان کرمان مرا می شناسند و در 
استان دیگر رأی نخواهم داشت. از این گونه موارد نمونه های 
کنش به اینکه  دیگری نیز وجود دارد. وزیر اسبق ارشاد   در وا
صلاحیت روحانی به دلیل اعمال سلیقه سیاسی رد شده 
است؟ بیان داشت: حتما در مورد بررسی صلاحیت روحانی 
اعمال سلیقه سیاسی صورت گرفته است. شورای نگهبان 
فردی مثل آقای  سیدمحمود علوی را که ۸ سال وزیر اطلاعات 
کنون هم عضو مجلس خبرگان  جمهوری اسلامی بوده و هم ا
است برای مجلس شورای اسلامی هم ردصلاحیت  کرده 
است. مگر در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 صلاحیت 

آیت ا... هاشمی رفسنجانی را رد نکردند؟ وزیراطلاعات دولت 
احمدی نژاد همان طور که فیلمش قابل دسترسی است، رسما 
گر هاشمی  اعلام کرد: ما درکف خیابان هستیم و می دانیم ا
رفسنجانی بیاید، رای می آورد و آن را به مصلحت نمی دانیم، از 
این رو توانست بر دیدگاه شورای محترم نگهبان تاثیر بگذارد که 
صلاحیت هاشمی رفسنجانی را رد کند و به این امر هم افتخار 
می کند.« مخالفان روحانی هم دلایل قابل تاملی دارند مانند 
عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس اظهارکرد: حسن 
روحانی در طول هشت سال ریاست جمهوری خود شخصیت 
که درباره مسائل  پنهانی ندارد، عملکردها و تحلیل هایی 
، در دسترس  اساسی نظام داشت، در قالب گفتار و تصویر
عموم است. محمدتقی نقدعلی افزود: اظهارنظرها و عملکرد 
میدانی ایشان مشخص است و ردصلاحیت ایشان توسط 
شورای نگهبان رخداد عجیبی نیست. حسین شریتعمداری 
دیگر مخالف روحانی هم درباره دلیل ردصلاحیت او نوشت: 
»اولا به فرموده حکیمانه حضرت امام، »میزان حال فعلی 
افراد است.« کم نبوده اند کسانی که شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت آن ها به مواردی برخورده اند که برایشان تازگی 
داشته و پیشتر از آن با خبر نبوده اند! و یا افرادی که قبلا تائید 
صلاحیت شده بودند، در ادامه حیات سیاسی و عقیدتی خود 
دست به اقداماتی زده اند که دیگر از صلاحیت لازم برخوردار 
نبوده و از این روی، ردصلاحیت شده اند. شورای نگهبان برای 
حفظ حرمت نامزد های ردصلاحیت شده، از اعلام دلایل رد 
صلاحیت خودداری می کند. این یک منع شرعی و اخلاقی 
است. ضمن آنکه شورای نگهبان علاوه بر منع شرعی با منع 

قانونی نیز روبه روست.«

   روحانی پس از ردصلاحیت
اما نقش روحانی پس از ردصلاحیتش چه خواهد بود؟ 
به طور طبیعی او نه قهر خواهد کرد و نه مشی اعتراضی پیش 
خواهد گرفت، اما او در سال هایی که جایگاه هایی مانند 
ریاست جمهوری نداشت، همواره در نقش مشاور برای بهبود 
شرایط کشور به ایفای نقش پرداخت و به نظر می رسد از این 

پس هم همین نقش را داشته باشد. 

مرد سمنانی مسیر هاشمی را پیش گرفت؛ اعتراض نکرد

روزگار حسن روحانی پس از ردصلاحیت!
      جنتی: روحانی به دلیل مغایرت دیدگاه های سیاسی اش با اعضای شورای نگهبان ردصلاحیت شد

مقایسه بودجه صدا و سیما در دولت 
رئیسی و روحانی

آیا جبهه پایداری در افزایش بودجه 
تلویزیون نقش داشته است؟

در نشست علنی نوبت صبح روز شنبه، 7 
بهمن ماه مجلس شورای اسلامی در بررسی 
 1403 سال  بودجه  لایحه  هزینه ای  بخش 
سازمان  »اعتبارات  کرده  مکلف  را  دولت 
صداوسیما جمهوری اسلامی ایران را معادل 
دویست و چهل هزار میلیارد ریال در نظر 
بگیرد. پیشنهاد اولیه دولت 1۸ هزار میلیارد 
تومان بود که کمیسیون تلفیق آن را به 24 
هزار میلیارد تومان رسانده است. این آمار 
به معنای 3 برابر شدن بودجه صداوسیما 
در سال آتی نسبت به امسال خواهد بود. 
شیب تند افزایش بودجه صداوسیما در حالی 
اعمال شده که این سازمان به اذعان مقامات 
صداوسیما، با کاهش چشمگیر مخاطب در 

سال های اخیر مواجه شده است.

   محبوبیت رو به  افت صدا و سیما
سازمان  تحقیقات  مرکز  آمار  آخرین 
صداوسیما در شهریور 1402 از کاهش 15 تا 20 
درصدی تعداد بیننده سریال های تلویزیونی 
روابط  اداره کل  گزارشی  در  می داد.  خبر 
عمومی رسانه ملی که آمار مخاطب 3 سریال 
در حال پخش در نیمه دوم مردادماه را نشان 
می دهد، مجموعه »بازپرس« شبکه یک 22.5 
کوفی« شبکه سه  درصد مخاطب، »عشق 
13.4 درصد مخاطب و تکرار سریال »گاندو2« 
مخاطب  درصد   11.1 آی فیلم  شبکه  از 
جذب کردند. این وضعیت برای برنامه های 
سرگرم کننده صداوسیما وخیم تر هم هست. 
کاهش  که منجربه  پس از سلسله اتفاقاتی 
سمت  به  مردم  کوچ  و  تلویزیون  مخاطب 
حالا  شده،  خانگی  یا  خارجی  شبکه های 
به تازگی مدیران صداوسیما تصمیم گرفتند 
با دعوت از برخی چهره ها، بتوانند شرایط را 
تغییر دهند. در حالی که صداوسیما درگیر 
جنجال ها و اختلاف نظر ها درباره بازگشت 
برخی چهره ها به تلویزیون برای جذب بیشتر 
مدیر  نجارزاده،  محمدرضا  بود،  مخاطب 
توئیتر  در  سه  شبکه  اجتماعی  گروه  وقت 
خود به اظهارات شهبازی مجری برنامه های 
که در اعتراض  »پاورقی« و »سیدخندان« 
به بازگشت مجری های پرمخاطب استعفا 
گری زد. او گفته بود:  داده بود، دست به افشا
میزان بیننده برنامه »سیدخندان« شبکه 
دو تنها 5 درصد است. نجارزاده اظهارکرد: 
 30 تا  تنها  »اعجوبه ها«  چون  برنامه هایی 
درصد و »خودمونی« تا 19 درصد مخاطب 
از  ارقام، یکی  این  انتشار  از  داشتند. پس 
روزنامه ها در گزارشی که در انتقاد از مدیریت 
شبکه سه تنظیم شده بود، آمار هایی را از 
این شبکه منتشر کرد که ارقام پایین تری را 
نشان می داد. طبق این گزارش در خردادماه 
»اعجوبه ها« 14.۶ درصد و »بدون توقف« 2 
درصد مخاطب جذب کرده بودند. شاید یکی 
از مهمترین شاخص های کاهش محبوبیت 
صداوسیما را بتوان مساله اقبال مردم به 
دنبال کردن اخبار از طریق رادیو و تلویزیون 
آذرماه  کرد.  قلمداد  اسلامی  جمهوری 
امسال حسن مسلمی نایینی، رئیس جهاد 
دانشگاهی اعلام کرد: براساس جدیدترین 
دانشجویان  افکارسنجی  مرکز  نظرسنجی 
ایران )ایسپا(، 9/37 درصد مردم »اخبار را 
بیشتر از طریق صداوسیما دنبال می کنند«. 
، اعتماد به صداوسیمای  بر اساس این آمار
جمهوری اسلامی در طول شش سال گذشته، 
حدود 14 درصد کاهش یافته است. پیش از 
این نتایج نظرسنجی »ایسپا« در سال 139۶ 
نشان می داد 51 درصد از ایرانیان، صداوسیما 
 را برای اطلاع از اخبار روز انتخاب می کردند.

وضعیت صداوسیما به قدری وخیم است که 
کمیتی از جمله  خبرگزاری های دولتی و حا
»تسنیم«، »فارس« و »ایسنا« ابتدای امسال 
گزارش های متعددی نسبت به مشکل  در 
کاهش مخاطب« صداوسیما هشدار  جدی »
دادند. در حالی که آمار های کاهش مخاطب 
صداوسیما به طور رسمی و غیررسمی منتشر 
شده، مجلس سیزدهم در واپسین روز های 
خود با همکاری دولت تصمیم گرفته بودجه 

این سازمان را سه برابر افزایش دهد.

افزایش  در  پایداری  جبهه  ردپای     
بودجه صدا و سیما

علی خضریان نماینده مجلس به رویداد24 
گفت: افزایش بودجه صداوسیما به پیشنهاد 
گرفته  صورت  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
کمیسیون  این  اعضای  فهرست  است. 
به  آن ها  رسیدن  چرایی  مبین  به خوبی 
چنین تصمیم غیر قابل قبولی است. مرتضی 
انقلاب  پایداری  جبهه  دبیرکل  آقاتهرانی، 
کمیسیون فرهنگی مجلس  اسلامی رئیس 
پایداری  جبهه  عضو  نوباوه  وطن،  بیژن  و 
هستند.  کمیسیون  این  اول  رئیس  نایب 
سال هاست که جبهه پایداری بر بخش های 
مختلف صداوسیما تسلط پیدا کرده است. 
، مشاور علی  چندی پیش منصور حقیقت پور
لاریجانی گفته بود جبهه پایداری بدون  هزینه 
صداوسیما را گرفته است. افزایش چشمگیر 
بودجه صداوسیما در مجلس دینی است 
که آقاتهرانی در روز های پایانی کار مجلس 
یازدهم به جریان متبوع خود در صداوسیما 

ادا کرده است.


